
• 
УКАЗ 

ГУБЕРНАТОРА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

-1509.2022 г. Оренбург № L/6!-щ;, 
d 

Об отмене на территории Оренбургской области режима 
чрезвычайной ситуации межмуниципального характера 

В соответствии с постановлениями Правительства Российской 
Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной 
системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 
21 мая 2007 года № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», постановлением Правительства 
Оренбургской области от 30 ноября 2009 года № 593-п «Об утверждении 
положения об Оренбургской территориальной подсистеме единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций» п о с т а н о в л я ю: 

1. Отменить с 15 сентября 2022 года на территории Оренбургской
области режим чрезвычайной ситуации межмуниципального характера, 
введенный указом Губернатора Оренбургской области от 2 сентября 
2022 года № 444-ук «О введении на территории Оренбургской области режима 
чрезвычайной ситуации межмуниципального характера». 

2. Указ вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию. 

Губернатор Д.В.Паслер 


